
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 25/2002 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 606/2002 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση  τροποποίησης    προϋπολογισμού 
και τεχνικού προγράμματος Δήμου έτους 
2002. 

 
       Σήμερα 18 Νοεμβρίου του έτους 2002 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 14-11-2002 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33 μελών βρέθηκαν παρόντα 18 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Μ. Ποτουρίδης Μ. Γαβρίδης Χ. Μουτσιόπουλος 
2. Ι. Κουρουζίδης Κ. Πουλασουχίδης  
3. Δ. Ταχματζίδης K. Aσλάνογλου  
4. Δ.  Πέτκος Α. Δελαβερίδης  
5. Κ. Κόλβατζης Ε.  Λελεκάκης  
6. Γ. Ουρσουζίδης Λ. Τάκης  
7. Ν. Χαμαλής Ι.  Τριανταφυλλίδης Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Ν.  Ουσουλτζόγλου Π. Πιτούλιας Πάρεδροι 
9. Σ. Γεωργιάδης Α. Κεσίδης -------- 

10. M. Σουμελίδης Χ.  Σκουμπόπουλος  
11. Α. Ταραλάς Σ.  Παναγιωτίδης  
12. Χ. Γεωργιάδης Λ. Τσαβδαρίδης  
13. Β. Γιαννουλάκης Ε. Λευκοπούλου  
14. Θ.  Σιδηρόπουλος Ε. Κουκουρδής  
15. Ε. Σοφιανίδης Π. Αγαθαγγελίδης  
16. Ι. Ακριβόπουλος ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 

589/2002 απόφασης αποχώρησε ο κ. Ε. Σοφιανίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 590/2002 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Ν. Ουσουλτζόγλου. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 595/2002 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Μ. Ποτουρίδης. 

17. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή 
18. Γ. Μανακούλης 

   
   
   

 



 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το αυτό 19ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 13-11-2002 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου Κυριαζή Κόλβατζη, που έχει ως εξής: 

Σας γνωρίζουμε ότι έχοντας υπόψη την παράγραφο 2 του άρθρου 221 του 
Π.Δ. 410 / 95 (Δ.Κ.Κ.) σύμφωνα με την οποία κατά το τελευταίο τρίμηνο του 
οικονομικού έτους επιτρέπεται να διατεθούν πιστώσεις που έχουν εγγραφεί για τα 
έργα που δεν έχουν εκτελεσθεί και δεν μπορούν να εκτελεσθούν στο διάστημα που 
απομένει, για την πληρωμή άλλων δαπανών. Επειδή λοιπόν στο σκέλος των εξόδων 
σε ορισμένους Κ.Α. αναμένεται υπέρβαση των πιστώσεων, παρακαλείται το Δ.Σ. να 
αποφασίσει για την τροποποίηση ή μη του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. Έτους 
2002 και του Τεχνικού προγράμματος ως εξής: 

α) Μεταφέρει στο  Κ.Α. (511.1) ΄΄ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ΄΄  € 620.376,01 από τους 
παρακάτω Κ.Α. με τα αντίστοιχα ποσά: 
 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

02.000.021-1 Αμοιβαί νομικών 500,00 
02.000.071-1 Συμβολαιογραφικά έξοδα και δαπάνες 

σύναψης δανείων 
1.990,00 

02.105.132-2 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
μηχανημάτων 

216,00 

02.105.141-3 Προμήθεια βιβλίων και εντύπων υπηρεσιών 1.300,00 
02.105.145-1 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 
1.980,00 

02.105.152-9 Προμήθεια λοιπού κεφαλαιακού εξοπλισμού 600,00 
02.105.161-9α Λοιπές δαπάνες Συνοικιακών Συμβουλίων 2.500,00 
02.115.145-1 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 
10.000,00 

02.115.151-9β Λειτουργία Κυνοκομείου 2.700,00 

02.140.151-9β Αντικατάσταση κοινοχρήστου φωτισμού 
Δήμου 

8.438,62 

02.140.151-9 δ Κατασκευή εορταστικού φωτισμού 
δημοτικών διαμερισμάτων 

5.869,00 

02.1 40.1 51 -9ε Επέκταση δικτύου κοινόχρηστου φωτισμού 7.615,61 
02.145.147-9 Προμήθεια λοιπών καταναλωτικών αγαθών 

που δεν μπορούν να ενταχθούν σε κάποια 
από τις πιο πάνω τάξεις 

356,12 

02.145.151-9β Διαμόρφωση πλατείας Γ. Παπανδρέου 2.935,00 
02.170.132-2 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 
5.000,00 

02.175.147-9 Λοιπές προμήθειες καταν. αγαθών μη 
δυνάμενες να ενταχθούν εις μία αν. ταξ. 

541,66 

02.1 70.1 51 -9ε Διανοίξεις - κρασπεδώσεις - 
ασφαλτοστρώσεις οδών 4ης συνοικίας 

5.400,00 



 
02.1 70.1 51 -9μα ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ- 

ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΟΔΩΝ ΣΤΟ Δ.Δ. 
ΣΕΛΙΟΥ 

10.500,00 

02.1 70.1 51 -9μγ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ (Β1 ΦΑΣΗ) 155.000,00 
02.1 75.1 51-1 γ Ολοκλήρωση Δημοτικού Πυρήνα Ράχης 24.950,20 
02.170.151-9ιβ Κατασκευή τσιμενταυλάκων - Διάνοιξη 

κρασπέδωση -Ασφαλτόστρωση φωτισμός 
οδού Μέσης 

8.700,00 

02.175.151-1ιε ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΠΠΟΥ 170,00 
02.1 75.1 51-1 κ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΤΕΓΑΣΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ 
ΧΩΡΟΥ 

293.000,00 

02.170.151-9λ Αγροτική οδοποιία Βέροιας 10.000,00 
02.1 75.1 51 -9Θ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΠΙΠΛΩΣΗΣ ΚΤΗΡΙΟΥ 

ΜΠΕΚΑ 
573,52 

02.175.151-9 ι ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΥΡΗΝΑ ΡΑΧΗΣ (Β1 
ΦΑΣΗ) 

8.700,00 

02.175.161-3 Δαπάνες εφαρμογής σχεδίου πόλεως 3.285,26 
02.1 70.1 51 -9η Πλακοστρώσεις πεζοδρομίων 6ης συνοικίας 2.000,00 
02.170.151-9ιε Διανοίξεις - ασφαλτοστρώσεις - 

ηλεκτροφωτισμός – σήμανση 
Γραμματοθυρίδων Δ.Δ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ 

9.900,00 

02.170.151-9 κ Ασφαλτοστρώσεις - τσιμεντοστρώσεις – 
χαλικοστρώσεις Δ.Δ Τριποτάμου 

13,95 

02.175.161-5 Δαπάνες για κατεδαφίσεις ρυμοτομούμενων 
κτισμάτων 

65,00 

02.200.21 1-1 α Εισφορά υπέρ Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων 
και Κοινοτήτων 

695,07 

02.200.21 2-9κζ Καταβολή αρχικού κεφαλαίου Δημοτικής 
Επιχείρησης Τουριστικής Ανάπτυξης 

2.500,00 

02.200.21 2-9ιζ Συμμετοχή στο αρχικό Κεφάλαιο της Δημ. 
Επιχείρησης Δημοτικός Αθλητικός 
Οργανισμός ΔΗΜΟΥ BEΡΟΙΑΣ 

28.700,00 

02.1 45.1 52-2α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 
ΓΙΑ ΤΟ Δ.Δ. ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ 

3.681,00 

β) Μεταφέρει μέσω Κ.Α. (511.1) ΄΄ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ΄΄  ποσό   € 346.939,69 και 
ενισχύει τις παρακάτω πιστώσεις με Κ.Α. και  με τα αντίστοιχα ποσά:  
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

02.000.011-3 Έξοδα κίνησης δημοτικών συμβούλων 6.000,00 
02.000.012-9 Αποδοχές λοιπών ειδικών κατηγοριών 

προσωπικού 
1.000,00 



02.000.062-1 Διαφημίσεις - δημοσιεύσεις 1.750,00 
02.000.062-3 Επιδείξεις, δεξιώσεις, εορτές και λοιπά 

θεάματα 
22.000,00 

02.000.072-2 Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και 
βιβλιοδετήσεις 

3.800,00 

02.000.072-3 Ασφάλιστρα γενικά 9.520,25 
02.105.113-1 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 2.000,00 
02.105.113-2 Αποζημίωση για έξοδα κινήσεως 19.450,00 
02.105.132-2 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 
200,00 

02.105.141-1 Προμήθεια βιβλίων, εφημερίδων, περιοδικών 
κλπ εκδόσεων 

1.000,00 

02.105.146-3 Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού 
υλικού 

7.000,00 

02.105.152-3 Προμήθεια επίπλων και σκευών 200,00 
02.105.161-9 Λοιπές Δαπάνες μη δυνάμενες να ενταχθούν 

εις τίνα των ανωτέρων τάξεων 
9.322,93 

02.115.151-9γ Εξοπλισμός Κυνοκομείου 5.000,00 
02.1 40.1 51 -9α Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού 5.000,00 
02.145.143-3 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού 530,00 
02.145.147-2 Προμήθεια σπόρων, φυτών και δενδρυλλίων 1.000,00 
02.1 45.1 51 -9γ Διαμόρφωση- Πλακόστρωση- 

Ηλεκτροφωτισμός χώρων Ταγαροχωρίου 
1.000,00 

02.145.151-9ια Ανάπλαση Παιδικών χαρών Μέσης 168,85 
02.170.151-9κγ Διαμόρφωση κόμβων Μαρινόπουλου -

Πλουτάρχου 
32.000,00 

02.1 70.1 51 -9λστ ΣΥΝΑΡΜΟΓΗ ΟΔΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΟΔΟ 
ΠΙΕΡΙΩΝ 

8.000,00 

02.400.413-1 Πληρωμές περασμένων οικονομικών ετών 5.771,76 
02.000.071-2 Δικαστικά έξοδα και εκτέλεση δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 
300,00 

02.200.21 2-9Θ Συμμετοχή στη προγραμματική σύμβαση με 
ΥΦΑΙΣΤΟ και ΔΕΥΑΒ 

10.000,00 

02.115.161-9 Λοιπαί Δαπάναι μη δυνάμεναι να ενταχθούν 
εις τίνα των ανωτέρων τάξεων 

1.700,00 

02.115.143-5 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού 

1.200,00 

02.105.121-1ζ Μίσθωμα γραφείου Τοπικού Συμβουλίου Κ. 
Βέρμιου 

70,00 

02.115.147-9 Λοιπές προμήθειες καταν. αγαθών μη 
δυνάμεναι να ενταχθούν εις μία αν.ταξ. 

200,00 

02.140.151-9δ Κατασκευή εορταστικού φωτισμού 
δημοτικών διαμερισμάτων 286,00 

02.170.151-9μγ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΪΑ (Β ΦΑΣΗ)' 15.000,00 
02.000.012-3 Αμοιβές Ληξιάρχου 20,00 



02.105.143-5 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού 1.340,78 

02.105.152-3 Προμήθεια επίπλων και σκευών 1.900,44 
02.105.152-9 Προμήθεια λοιπού κεφαλαιακού εξοπλισμού 1.000,00 
02.115.111-1 Αποδοχαί τακτικών υπαλλήλων  200,00 
02.115.113-2 Αποζημίωση για έξοδα κινήσεως  15.712,00 
02.175.151-1κα ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΕΠ 

ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 6.299,00 
02.200.211-5 Εισφορά για έξοδα κινήσεως μελών 

υπηρεσιακών συμβουλιών 532,34 
02.200.212-9ζ Συμμετοχή στην προγραμματική σύμβαση 

ΔΕ.ΤΟ.ΠΟ.ΚΑ 14.600,00 
02.200.212-9η Συμμετοχή στην προγραμματική σύμβαση 

του Κέντρου Πολιτιστικών Πρωτοβουλιών 6.000,00 
02.200.212-9ια Συμμετοχή στην προγραμματική σύμβαση με 

Ν.Π και Επιχορηγήσεις 7.808,00 
02.200.212-9ιστ Συμμετοχή στην Προγραμματική σύμβαση 

του Τομέα Πολιτισμού 18.000,00 
02.200.212-9κζ Καταβολή αρχικού κεφαλαίου Δημοτικής 

Επιχείρησης Τουριστικής Ανάπτυξης 10.600,00 
02.300.312-1α ΧΡΕΩΛΥΣΙΑ ΔΑΝΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 100,00 
02.200.212-9στ Συμμετοχή στην προγραμματική σύμβαση 

ΔΗΠΕΘΕ 30.000,00 
02.400.412-9 Διάφορες επιστροφές εσόδων 6.300,00 
02.000.061-2 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά, τηλετυπικά τέλη 

εσωτερικού 1.000,00 
02.300.312-1 Χρεωλύσια δανείων εσωτερικού 3.881,68 
02.000.032-4 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ 21.363,58 
02.105.123-9 Μεταφορές Γενικά 100,00 
02.175.131-1β Συντήρηση σχολικών κτιρίων 22.957,10 
02.170.151-9κγ Διαμόρφωση κόμβων Μαρινόπουλου -

Πλουτάρχου 6.442,98 
02.000.061-1 Ταχυδρομικά τέλη 312,00 

γ) Τροποποιεί τον Προϋπολογισμό και το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου 
έτους 2002 και ψηφίζει τις σχετικές πιστώσεις .   

 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 13-11-2002 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Κ. Κόλβατζη.  
2.- Την ανάγκη τροποποίησης του προϋπολογισμού και του τεχνικού προγράμματος 
του Δήμου έτους 2002 για την ενίσχυση ανεπαρκών πιστώσεων και έργων. 
3.- Τις διατάξεις των άρθρων 106  και 265 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.)  ως και αυτές 
του άρθρου 8 του από 17/5-15/6/59 Β.Δ. «περί οικονομικής διοικήσεως και 
λογιστικού των Δήμων και κοινοτήτων». 



 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Α) Τροποποιεί τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2002 ως εξής: 
Ι) Μεταφέρει στο Αποθεματικό Κεφάλαιο (511.1) ποσό 620.376,01 ευρώ από 

τις πιστώσεις των παρακάτω Κ.Α., ως εξής: 
α) Μεταφέρει στο  Κ.Α. (511.1) ΄΄ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ΄΄  € 620.376,01 από τους 

παρακάτω Κ.Α. με τα αντίστοιχα ποσά: 
 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

02.000.021-1 Αμοιβαί νομικών 500,00 
02.000.071-1 Συμβολαιογραφικά έξοδα και δαπάνες 

σύναψης δανείων 
1.990,00 

02.105.132-2 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
μηχανημάτων 

216,00 

02.105.141-3 Προμήθεια βιβλίων και εντύπων υπηρεσιών 1.300,00 
02.105.145-1 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 
1.980,00 

02.105.152-9 Προμήθεια λοιπού κεφαλαιακού εξοπλισμού 600,00 
02.105.161-9α Λοιπές δαπάνες Συνοικιακών Συμβουλίων 2.500,00 
02.115.145-1 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 
10.000,00 

02.115.151-9β Λειτουργία Κυνοκομείου 2.700,00 

02.140.151-9β Αντικατάσταση κοινοχρήστου φωτισμού 
Δήμου 

8.438,62 

02.140.151-9 δ Κατασκευή εορταστικού φωτισμού 
δημοτικών διαμερισμάτων 

5.869,00 

02.1 40.1 51 -9ε Επέκταση δικτύου κοινόχρηστου φωτισμού 7.615,61 
02.145.147-9 Προμήθεια λοιπών καταναλωτικών αγαθών 

που δεν μπορούν να ενταχθούν σε κάποια 
από τις πιο πάνω τάξεις 

356,12 

02.145.151-9β Διαμόρφωση πλατείας Γ. Παπανδρέου 2.935,00 
02.170.132-2 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 
5.000,00 

02.175.147-9 Λοιπές προμήθειες καταν. αγαθών μη 
δυνάμεναι να ενταχθούν εις μία αν. ταξ. 

541,66 

02.1 70.1 51 -9ε Διανοίξεις - κρασπεδώσεις - 
ασφαλτοστρώσεις οδών 4ης συνοικίας 

5.400,00 

02.1 70.1 51 -9μα ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ- 
ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΟΔΩΝ ΣΤΟ Δ.Δ. 
ΣΕΛΙΟΥ 

10.500,00 

02.1 70.1 51 -9μγ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ (Β1 ΦΑΣΗ) 155.000,00 
02.1 75.1 51-1 γ Ολοκλήρωση Δημοτικού Πυρήνα Ράχης 24.950,20 



 
02.170.151-9ιβ Κατασκευή τσιμενταυλάκων - Διάνοιξη 

κρασπέδωση -Ασφαλτόστρωση φωτισμός 
οδού Μέσης 

8.700,00 

02.175.151-1ιε ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΠΠΟΥ 170,00 
02.1 75.1 51-1 κ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΤΕΓΑΣΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ 
ΧΩΡΟΥ 

293.000,00 

02.170.151-9λ Αγροτική οδοποιία Βέροιας 10.000,00 
02.1 75.1 51 -9Θ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΠΙΠΛΩΣΗΣ ΚΤΗΡΙΟΥ 

ΜΠΕΚΑ 
573,52 

02.175.151-9 ι ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΥΡΗΝΑ ΡΑΧΗΣ (Β1 
ΦΑΣΗ) 

8.700,00 

02.175.161-3 Δαπάνες εφαρμογής σχεδίου πόλεως 3.285,26 
02.1 70.1 51 -9η Πλακοστρώσεις πεζοδρομίων 6ης συνοικίας 2.000,00 
02.170.151-9ιε Διανοίξεις - ασφαλτοστρώσεις - 

ηλεκτροφωτισμός – σήμανση 
Γραμματοθυρίδων Δ.Δ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ 

9.900,00 

02.170.151-9 κ Ασφαλτοστρώσεις - τσιμεντοστρώσεις – 
χαλικοστρώσεις Δ.Δ Τριποτάμου 

13,95 

02.175.161-5 Δαπάνες για κατεδαφίσεις ρυμοτομούμενων 
κτισμάτων 

65,00 

02.200.21 1-1 α Εισφορά υπέρ Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων 
και Κοινοτήτων 

695,07 

02.200.21 2-9κζ Καταβολή αρχικού κεφαλαίου Δημοτικής 
Επιχείρησης Τουριστικής Ανάπτυξης 

2.500,00 

02.200.21 2-9ιζ Συμμετοχή στο αρχικό Κεφάλαιο της Δημ. 
Επιχείρησης Δημοτικός Αθλητικός 
Οργανισμός ΔΗΜΟΥ BEΡΟΙΑΣ 

28.700,00 

02.1 45.1 52-2α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 
ΓΙΑ ΤΟ Δ.Δ. ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ 

3.681,00 

ΙΙ) Μεταφέρει από το Αποθεματικό Κεφάλαιο (511.1) ποσό 346.939,69 ευρώ 
και ενισχύει τις πιστώσεις των παρακάτω Κ.Α., ως εξής: 

β) Μεταφέρει μέσω Κ.Α. (511.1) ΄΄ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ΄΄  ποσό   € 346.939,69 
και ενισχύει τις παρακάτω πιστώσεις με Κ.Α. και  με τα αντίστοιχα ποσά:  
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

02.000.011-3 Έξοδα κίνησης δημοτικών συμβούλων 6.000,00 
02.000.012-9 Αποδοχές λοιπών ειδικών κατηγοριών 

προσωπικού 
1.000,00 

02.000.062-1 Διαφημίσεις - δημοσιεύσεις 1.750,00 
02.000.062-3 Επιδείξεις, δεξιώσεις, εορτές και λοιπά 

θεάματα 
22.000,00 



 
02.000.072-2 Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και 

βιβλιοδετήσεις 
3.800,00 

02.000.072-3 Ασφάλιστρα γενικά 9.520,25 
02.105.113-1 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 2.000,00 
02.105.113-2 Αποζημίωση για έξοδα κινήσεως 19.450,00 
02.105.132-2 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 
200,00 

02.105.141-1 Προμήθεια βιβλίων, εφημερίδων, περιοδικών 
κλπ εκδόσεων 

1.000,00 

02.105.146-3 Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού 
υλικού 

7.000,00 

02.105.152-3 Προμήθεια επίπλων και σκευών 200,00 
02.105.161-9 Λοιπές Δαπάνες μη δυνάμενες να ενταχθούν 

εις τίνα των ανωτέρων τάξεων 
9.322,93 

02.115.151-9γ Εξοπλισμός Κυνοκομείου 5.000,00 
02.1 40.1 51 -9α Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού 5.000,00 
02.145.143-3 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού 530,00 
02.145.147-2 Προμήθεια σπόρων, φυτών και δενδρυλλίων 1.000,00 
02.1 45.1 51 -9γ Διαμόρφωση- Πλακόστρωση- 

Ηλεκτροφωτισμός χώρων Ταγαροχωρίου 
1.000,00 

02.145.151-9ια Ανάπλαση Παιδικών χαρών Μέσης 168,85 
02.170.151-9κγ Διαμόρφωση κόμβων Μαρινόπουλου -

Πλουτάρχου 
32.000,00 

02.1 70.1 51 -9λστ ΣΥΝΑΡΜΟΓΗ ΟΔΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΟΔΟ 
ΠΙΕΡΙΩΝ 

8.000,00 

02.400.413-1 Πληρωμές περασμένων οικονομικών ετών 5.771,76 
02.000.071-2 Δικαστικά έξοδα και εκτέλεση δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 
300,00 

02.200.21 2-9Θ Συμμετοχή στη προγραμματική σύμβαση με 
ΥΦΑΙΣΤΟ και ΔΕΥΑΒ 

10.000,00 

02.115.161-9 Λοιπαί Δαπάναι μη δυνάμεναι να ενταχθούν 
εις τίνα των ανωτέρων τάξεων 

1.700,00 

02.115.143-5 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού 

1.200,00 

02.105.121-1ζ Μίσθωμα γραφείου Τοπικού Συμβουλίου Κ. 
Βέρμιου 

70,00 

02.115.147-9 Λοιπές προμήθειες καταν. αγαθών μη 
δυνάμεναΙ να ενταχθούν εις μία αν.ταξ. 

200,00 

02.140.151-9δ Κατασκευή εορταστικού φωτισμού 
δημοτικών διαμερισμάτων 286,00 

02.170.151-9μγ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΪΑ (Β ΦΑΣΗ)' 15.000,00 
02.000.012-3 Αμοιβές Ληξιάρχου 20,00 
02.105.143-5 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 1.340,78 



02.105.152-3 Προμήθεια επίπλων και σκευών 1.900,44 
02.105.152-9 Προμήθεια λοιπού κεφαλαιακού εξοπλισμού 1.000,00 
02.115.111-1 Αποδοχαί τακτικών υπαλλήλων  200,00 
02.115.113-2 Αποζημίωση για έξοδα κινήσεως  15.712,00 
02.175.151-1κα ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΕΠ 

ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 6.299,00 
02.200.211-5 Εισφορά για έξοδα κινήσεως μελών 

υπηρεσιακών συμβουλιών 532,34 
02.200.212-9ζ Συμμετοχή στην προγραμματική σύμβαση 

ΔΕ.ΤΟ.ΠΟ.ΚΑ 14.600,00 
02.200.212-9η Συμμετοχή στην προγραμματική σύμβαση 

του Κέντρου Πολιτιστικών Πρωτοβουλιών 6.000,00 
02.200.212-9ια Συμμετοχή στην προγραμματική σύμβαση με 

Ν.Π και Επιχορηγήσεις 7.808,00 
02.200.212-9ιστ Συμμετοχή στην Προγραμματική σύμβαση 

του Τομέα Πολιτισμού 18.000,00 
02.200.212-9κζ Καταβολή αρχικού κεφαλαίου Δημοτικής 

Επιχείρησης Τουριστικής Ανάπτυξης 10.600,00 
02.300.312-1α ΧΡΕΩΛΥΣΙΑ ΔΑΝΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 100,00 
02.200.212-9στ Συμμετοχή στην προγραμματική σύμβαση 

ΔΗΠΕΘΕ 30.000,00 
02.400.412-9 Διάφορες επιστροφές εσόδων 6.300,00 
02.000.061-2 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά, τηλετυπικά τέλη 

εσωτερικού 1.000,00 
02.300.312-1 Χρεωλύσια δανείων εσωτερικού 3.881,68 
02.000.032-4 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ 21.363,58 
02.105.123-9 Μεταφορές Γενικά 100,00 
02.175.131-1β Συντήρηση σχολικών κτιρίων 22.957,10 
02.170.151-9κγ Διαμόρφωση κόμβων Μαρινόπουλου -

Πλουτάρχου 6.442,98 
02.000.061-1 Ταχυδρομικά τέλη 312,00 
 Β) Εγκρίνει την τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος εκτελεστέων έργων 
του Δήμου σχετικά. 
 Γ) Ψηφίζει τις σχετικές πιστώσεις. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό    606/ 2002 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Ποτουρίδης Χ. Γεωργιάδης 
 I.  Kουρουζίδης Β.  Γιαννουλάκης 

 Δ.  Πέτκος Θ. Σιδηρόπουλος 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗΣ Κ. Κόλβατζης Ε.  Σοφιανίδης 

 Γ. Ουρσουζίδης Ι.  Ακριβόπουλος 
 Ν.  Χαμαλής Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 
 Ν. Ουσουλτζόγλου Γ.  Μανακούλης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Σ. Γεωργιάδης   
 Μ. Σουμελίδης   
     

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΑΡΑΛΑΣ     
     
  ΔΗΜΑΡΧ. ΠΑΡΕΔΡΟΣ   
 Χ. Μουτσιόπουλος   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  20-12-2002 

Ο Αναπληρωτής Δημάρχου 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΡΟΥΖΙΔΗΣ 
 


